АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Лихославль
05.07.2016                                                                                                                           № 214

О проведении районного открытого велофестиваля «ОМА RANDA» в 2016 году
В целях реализации муниципальной программы «Физическая культура и спорт Лихославльского района» на 2015-2019 годы, в соответствии с календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Лихославльского района на 2016 год, администрация Лихославльского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о проведении районного открытого велофестиваля «ОМА RANDA» (прилагается).

2. Заместителю главы администрации Лихославльского района Алексееву С.А. создать рабочую группу по организации и проведению мероприятий.

3. Рекомендовать ОМВД России по Лихославльскому району (Виноградов В.А.) обеспечить безопасность участников и охрану общественного порядка во время проведения мероприятия.
4. Предложить:

- Главному врачу ГБУЗ «Лихославльская ЦРБ» Л.А.Шишовой обеспечить медицинское обслуживание во время проведения соревнований;

- И.о. Главы администрации Станского сельского поселения Г.И. Веселовой и Главе Сосновицкого сельского поселения Е.Н. Ивановой оказать содействие в организации и проведении мероприятия.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лихославльского района Алексеева С.А.

6. Настоящее положение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет.

Глава Лихославльского района

                          Н.Н.Виноградова

Приложение

к постановлению администрации

Лихославльского района

от 05.07.2016 № 214
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного открытого велофестиваля «ОМА RANDA»
1. Цели и задачи.

Соревнования проводятся с целью популяризации велосипедного спорта, пропаганды экологически чистого транспорта и здорового образа жизни, привлечения туристов, спортсменов в Лихославльский район.

2. Руководство организацией и проведением соревнований.

Общее руководство организацией велогонки осуществляет отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Лихославльского района. Непосредственное проведение соревнований возлагается на оргкомитет и судейскую коллегию.
3. Место проведения, сроки, размещение, питание.
Соревнования проводятся на территории Лихославльского района Тверской области на участке автодороги Михайлова Гора - Парфёново с 15 по 17 июля 2016 года, 14 июля – день приезда участников.

Размещение участников будет организовано в общежитии Калашниковского колледжа (тел. 8-48261-3-31-49) в пос.Калашниково (ул.Ленина, 51). Питание участников в кафе «Вечер» по предварительной заявке (количество, меню) за 3-5 дней до приезда по тел. 8-905-127-40-18 (Алла).

Регистрация участников через СМС по тел. 8-903-631-36-80 или по электронной почте avdoshev-vladislav@yandex.ru (ФИО, возраст, город, телефон), а также в вестибюле общежития 14 июля с 18.00 до 20.00.
4. Условия участия.

К участию в соревнованиях допускаются все желающие при наличии спортивного велосипеда, шлема и медицинской справки о допуске к участию в велогонке.

Соревнования проводятся по группам:

1 группа – 12-14 лет;

2 группа – 15-16 лет;
3 группа – 17-29 лет;

4 группа – 30-39 лет;
5 группа – 40-49 лет;

6 группа – 50 лет и старше.
Именные заявки, заверенные печатями и подписями руководителей спортивных организаций, тренером и медицинским учреждением с расшифровкой всех подписей, подаются в судейскую коллегию в день приезда. Участники должны иметь при себе паспорт, полис обязательного медицинского страхования.

Участники без допуска врача к соревнованиям не допускаются (расписка и лицензия справку не заменяют).

5. Программа соревнований.

14 июля (четверг)

День приезда участников, мандатная с 18.00 до 20.00

15 июля (пятница)

Индивидуальная гонка с раздельным стартом:

- 10 км (1, 2 группы и все женские группы)

- 18 км (3-6 группы)

Старт-финиш на 21-м км автодороги Михайлова Гора - Парфёново (за д. Анцифарово).

с 11.00 до 11.30 - 26-й км (разворот гонки на 10 км )

с 11.40 до 13.00 - 30-й км (разворот гонки на 18 км)

Стартовый протокол будет размещен в вестибюле общежития техникума 14.07.2016 и на старте 15.07.16.

В стартовом протоколе 14 июля будут размещены только те участники, которые предварительно зарегистрировались по электронному адресу: avdoshev-vladislav@yandex.ru или по СМС тел. 8-903-631-36-80. Для всех остальных будет отдельный стартовый протокол, который будет размещен 15.07.2016 на старте.

Парковать автомобили можно лишь на стороне старта как можно правее.

16 июля (суббота) д. Михайлова Гора – Парфёново.

11.00 Старт групповой гонки на дистанцию 72 км (2 круга по 36 км)

Старт и финиш за д. Михайлова Гора

Разворот перед д.Парфёново (дорожный знак 30-й км)

Женщины стартуют вместе с мужчинами, зачет отдельный.

17 июля (воскресенье) д. Михайлова Гора – Парфёново.
11.00 Старт групповой гонки на дистанцию 72 км (2 круга по 36 км)

Старт и финиш за д. Михайлова Гора

Разворот перед д.Парфёново (дорожный знак 30-й км)

Женщины стартуют вместе с мужчинами, зачет отдельный.

15.00 Награждение и закрытие соревнований. д. Михайлова Гора.

6. Определение победителей.

Награждаются участники соревнований, занявшие 1, 2, 3 места в каждой возрастной группе за каждую гонку.

При финише участников плотной группой награждаются лишь первая тройка из всей группы.

По сумме трех дней зачета не будет.

7.Финансовые расходы.

Расходы, связанные с организацией и проведением соревнований за счет отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Лихославльского района и спонсорских средств.

Расходы, связанные с участием в соревнованиях (проезд, питание, размещение) несут командирующие организации.
8. Протесты, штрафные санкции.

Протесты подаются в письменном виде с контактным телефоном и обязательной расшифровкой подписи. Протесты рассматриваются бесплатно.

Отрыв от руля обеих рук при езде на велосипеде за 20 мин. до старта, во время гонки, в течение 20 мин. после финиша – штраф в виде 5 мин. к результату.

За лидирование на гонке с раздельным стартом – временной штраф к результату по усмотрению главного судьи. Пересечение воображаемой осевой линии дороги на этой гонке, рассматривается как непрохождение дистанции с аннулированием результата.

В целях облегчения работы ГАИ и скорой медицинской помощи на групповой гонке безнадежно отставшим от группы гонщикам разрешается раньше развернуться и ехать только сзади группы. Результат в этом случае будет определяться решением главного судьи.

Участники велогонки обязаны соблюдать во время велогонки ПДД, осуществлять разворот, убедившись, что им уступают дорогу. Запрещается выезжать на полосу встречного движения в конце подъема и на других участках дороги с ограниченной видимостью, а так же при погодных условиях с ограниченной видимостью (сильный дождь, туман, задымление).

Во избежание встречного движения на финише в случае отставания от лидирующей группы более пяти минут участники обязаны закончить гонку не выезжая на финишную петлю.
Настоящее положение является официальным приглашением (вызовом) на соревнования.

Контактные телефоны:

8 – (48261) 3-56-89, 8–903-631–36–80, 8-930-170-31-20, Авдошев Владислав.